



**DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref
Spm 870

Vår ref
19/226-

Dato
8. februar 2019

Spm. nr. 870 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Ole Andre Myhrvold

Representanten Ole Andre Myhrvold har stilt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse:

"Erkjenner statsråden utfordringene med variert landskap i Østfold, og vil statsråden ta initiativ for en endring av soneinndelingen i Østfold, fortrinnsvis slik at Aremark og Marker klassifiseres i samme sone som nabokommunen Rømskog?"

Statsråd Jon Georg Dale svarte på tilsvarende spørsmål fra representanten Myhrvold den 23. mai 2018. Etter kommunesammenslåing vil Rømskog fra 2020 inngå i Aurskog-Høland kommune (i nåværende Akershus fylke), som også er i sone 3.

Arealtilskuddene er en del av den samlede virkemiddelbruken over jordbruksavtalen, og skal blant annet bidra til å nå målene Stortinget har satt for landbruk over hele landet og geografisk produksjonsfordeling. Arealtilskuddene blir fastsatt på grunnlag av årlige forhandlinger mellom staten og jordbruket. For arealtilskuddene er landet delt opp i 7 geografiske soner, der sone 1-5 omfatter Sør-Norge, og sone 5 er delt opp i sone 5A og 5B for grovfôr. Disse sonene omfatter store sammenhengende geografiske områder. En så grovmasket inndeling, gjør at det er betydelige ulikheter i vilkårene for jordbruksproduksjon innenfor samme sone, både når det gjelder jord, klima og topografi. Grensene må gå et sted, og det som kan oppfattes som uheldige/urettferdige utslag vil være ekstra synlig nær disse grensene.

Jeg har forståelse for at partene i jordbruksoppgjøret har vært tilbakeholdende med å gjøre endringer i soneinndelingen. Dersom man begynner å justere grenser ett sted, vil dette kunne utløse en rekke nye krav om justeringer som kan være minst like velbegrunnede.

Eventuelle justeringer krever derfor at man først har en omfattende og helhetlig gjennomgang av sonegrensene.

Prosessen med forberedelser fram mot årets jordbruksoppgjør har nettopp startet. Detaljerte elementer i hva statens tilbud vil inneholde, er det ikke mulig å gi nå.

Jeg vil derfor av de grunner som her er omtalt, ikke annonsere noen løsning slik spørsmålsstiller ønsker for sonegrenseendringer i Østfold.

Vedlagt ligger kartet som viser gjeldende sonegrenser for arealtilskuddene.

Med hilsen

Olaug Vervik Bollestad

Vedlegg

Soner for areal- og kulturlandskapstilskudd (AK-soner)

- ny inndeling for sone 5

